












  

                      
REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO – ZAGORSKA ŽUPANIJA   
        ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA                                
Odbor za društvene djelatnosti 
KLASA: 021-04/14-01/67 
URBROJ: 2140/01-01-14-1 
Krapina, 08. prosinca 2014. 
 
 

   Na temelju članka 34. stavak 2. Poslovnika Županijske skupštine Krapinsko – 
zagorske županije (“Službeni glasnik Krapinsko – zagorske županije”, broj 4/02, 5/06,  14/09, 
21/09, 11/13, 26/13 – pročišćeni tekst i 10/14) sazivam 9. sjednicu Odbora za društvene 
djelatnosti koja će se održati 
 
 

 u ponedjeljak, 15. prosinca 2014. godine s početkom u 15,30 sati. 
 
             Sjednica će se održati u zgradi Krapinsko – zagorske županije, Krapina, 
Magistratska ulica 1, dvorana za sastanke. 

 
 Za sjednicu predlažem s l i j e d e ć i 
 
 

D N E V N I   R E D 
 
1) Prijedlog odluke o utvrđivanju mjerila za osiguravanje sredstava za zadovoljavanje javnih 

potreba u djelatnosti predškolskog odgoja, 
2) Prijedlog odluke o podjeli Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju Krapinske 

Toplice, 
3) Prijedlog odluke o osnivanju Antikorupcijskog povjerenstva Krapinsko – zagorske 

županije,  
4) Pitanja i prijedlozi.     
 
                        Molim članove/ice Odbora za odaziv ovom pozivu, a o eventualnoj 
spriječenosti obavijestiti na telefon broj 329-252. 
 
 
 
Za točnost otpravka                                                         PREDSJEDNIK ODBORA 
   PROČELNICA                                                              Adalbert  Turner, v.r. 
Ljiljana Malogorski                                                                                                                                
                                                         
 
 
 
 



 2 

 
 
      Dostaviti 
 

1)  Adalbert Turner, predsjednik, Krapina, Marije Jurić Zagorke 8, 
 2)    Stanko Belina, zamjenik predsjednika, Zabok, Ivana i Cvijete Huis 8, 
 3)    Mišo Grilec, član, Đurmanec, Hromec 119, 
 4)    Damir Hubak, član, Lobor, Vinipotok  4/c, 
 5)    Željko Zozoli, član, Budinščina, Gornji Kraljevec  2/C, 
 6)    Tajana Broz, članica, Pregrada, Ljudevita Gaja 28, 
 7)    Zdenka Grilec, članica, Krapina, Zagrebačka 7, 

    8)    Županijski savjet mladih, 
            n/p predsjednika Vedrana Bukvića, 
            Krapina, Ivana Rendića 15, 
    9)    Upravni odjel za poslove Županijske skupštine, 

              n/p pročelnice Ljiljane Malogorski, 
      10)  Upravni odjel za obrazovanje, kulturu, šport i tehničku kulturu, 
              n/p pročelnika Ivana Lamota,  
      11)  Upravni odjel za opće i zajedničke poslove, 
              n/p pročelnice Petre Vrančić Lež,  
      12)  Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb, udruge i mlade, 
              n/p pročelnika Nikole Gospočića,  

13)   Damir Galoić, 
14)   Karlo Frljužec,  
15)   Evidencija, 
16)   Arhiva. 

 
 
      O tome obavijest:   
                                          
      1)    predsjednica Županijske skupštine Vlasta Hubicki,  
             Marija Bistrica, Nova cesta 13, 
      2)    potpredsjednik Županijske skupštine Tomislav Končevski,  
             Zabok, Gredice 2,    
      3)    potpredsjednik Županijske skupštine Žarko Tušek, Krapina, 
             Antuna Mihanovića 2, 
      4)    župan Željko Kolar,  
      5)    zamjenica župana Jasna Petek,  
      6)    zamjenik župana Anđelko Ferek – Jambrek. 



                             
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 

         Ž U P A N 
 

KLASA: 601-01/14-01/09 
URBROJ: 2140/01-02-14-2       
Krapina, 8. prosinca 2014. 
 
        ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
             
                               
 
 
PREDMET:  Prijedlog odluke o utvrđivanju mjerila  
             za osiguranje sredstava za zadovoljavanje 
  javnih potreba u djelatnosti predškolskog odgoja 
 
 
 
   Na temelju  članka 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije («Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije» broj 13/01., 05/06., 14/09., 11/13. i 26/13. – pročišćeni tekst), 
župan Krapinsko-zagorske županije  dana 8. prosinca  2014. godine donosi  
 
 

Z A K L J U Č A K  
  
1) Utvrđuje se Prijedlog odluke o utvrđivanju mjerila za osiguranje sredstava za 

zadovoljavanje javnih potreba u djelatnosti predškolskog odgoja. 
 
2) Prijedlog odluke  iz točke 1.  ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje 

Županijskoj skupštini na razmatranje i  usvajanje. 
 
3) Za izvjestitelja po točci 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Ivan Lamot,  

pročelnik Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu, sport i tehničku kulturu. 
 

      
 

                                             Ž U P A N 
                       Željko Kolar 

 
 
Dostaviti:  
1. Županijska skupština, 
2. Za Zbirku isprava, 
3. Pismohrana. 
                          



 
 

                          
            REPUBLIKA HRVATSKA 
 KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za obrazovanje, kulturu, sport  
                 i tehničku kulturu 
 
KLASA: 601-01/14-01/09 
URBROJ: 2140/01-10-14-1 
Krapina, 05. prosinca 2014. 
 
                      Ž U P A N  
                                                                                      ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
PREDMET:  Nacrt prijedloga odluke o utvrđivanju mjerila  
             za osiguranje sredstava za zadovoljavanje 
  javnih potreba u djelatnosti predškolskog odgoja 
 
 
PRAVNI TEMELJ: članak 49. st. 1.  Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju 
("Narodne novine" broj 10/97., 107/07. i 94/13.) i članak 17. Statuta Krapinsko-zagorske 
županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“ broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13. i 
26/13. - pročišćeni tekst) 
 
NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 
 
PREDLAGATELJ: Upravni odjel za obrazovanje, kulturu, sport i tehničku kulturu Županu,  
   Župan Županijskoj skupštini 
IZVJESTITELJ:    Ivan Lamot, prof., pročelnik Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu, 
   sport i tehničku kulturu  
OBRAZLOŽENJE:  

 
Županijska skupština Krapinsko-zagorske županije, temeljem Zakona o predškolskom 

odgoju i obrazovanju, 1998. godine donijela je Odluku o mjerilima za osiguravanje sredstava 
za zadovoljavanje javnih potreba u djelatnosti predškolskog odgoja  („Službeni glasnik 
Krapinsko – zagorske županije“ broj 1/98.). 

Potreba za donošenjem nove Odluke o utvrđivanju mjerila za osiguranje sredstava za 
zadovoljavanje javnih potreba u djelatnosti predškolskog odgoja (dalje u tekstu: Odluka) proizlazi iz 
najmanje  dva razloga:  

 1. od 1998. godine kada je donesena važeća Odluka, na području Krapinsko-zagorske 
županije (dalje u tekstu: Županija) osnovane su 3 predškolske ustanove kojima su osnivači fizičke 
osobe;  

 2. višekratna promjena zakonskih i podzakonskih propisa te uvođenje programa predškole (za 
djecu koja imaju 5,5 godina i više i naredne godine bi trebala krenuti u 1. razred OŠ; dalje u tekstu: 
predškola) kao obaveznog. 



Nadalje, odredbama članka 49. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju utvrđeno  je da 
mjerila za osiguranje sredstava za zadovoljavanje javnih potreba u djelatnosti  predškolskog odgoja na  
području jedinica lokalne samouprave utvrđuje predstavničko tijelo županije,  te se pristupilo  tom 
poslu. 

Sukladno naprijed navedenom, novom Odlukom  utvrđuju se minimalna sredstva koja jedinice 
lokalne samouprave na području Županije moraju osigurati za  programe predškolskog  odgoja i 
obrazovanja koji se izvode u ustanovama kojih su osnivači kao i u ustanovama drugih osnivača. I 
dalje,  člankom 7. predložene nove Odluke,  definira se obveza Županije u sufinanciranju javnih 
potreba u predškolskom odgoju (tako će Županija plaćati subvenciju po djetetu za obvezatan program 
predškole u skladu s preporukom resornog ministarstva, te osigurati materijalne uvjete za održavanje 
obvezatnog programa predškole u školskim ustanovama kojih je osnivač -  za djecu koja nisu 
polaznici predškolskih ustanova). 

I najvažnije, predlaže se da udio roditelja u ekonomskoj cijeni programa predškolskog odgoja 
i obrazovanja u predškolskoj  ustanovi koje je JLS osnivač, bude isti kao i do sada - maksimalno 50% 
od ECP-ija. Takav udio se predviđa i za svako dijete uključeno u redovite programe u predškolsku 
ustanovu drugog osnivača:  

-  u slučaju ako  predškolska ustanova kojoj je JLS osnivač nema dovoljan kapacitet za 
smještaj djece koju roditelji žele smjestiti u nju i  

- u slučaju ako JLS nije na svom području osnovala predškolsku ustanovu.  
I naposljetku, čl. 12. st. 2. al. 2. Nacrta prijedloga odluke JLS je prepušteno da odlukom 

predstavničkog tijela propišu koji su to drugi slučajevi u kojima su dužne participirati u ECP-iju 
predškolske ustanove koje nisu osnivači te visinu participacije (min 30% a maksimalno 50%) . 

Za očekivati je da takvi kriteriji bitno neće promijeniti već uhodani sustav funkcioniranja 
programa predškolskog odgoja i obrazovanja na području Županije, a istovremeno pomoći će u 
rješavanju određenih nesporazuma koji su nastajali u slučajevima kada su djeca bila smještavana u 
ustanovu drugog osnivača. 

Donošenje nove Odluke iziskuje materijalna sredstva iz županijskog proračuna već u 2014. g. 
i ista su se osigurala putem rebalansa proračuna, na poziciji R 2837 – Tekuće pomoći JLS za 
predškolski sustav. Točnije, za obvezatan program predškole i to za djecu koja taj program pohađaju 
mimo predškolskih ustanova, za razdoblje listopad - prosinac 2014.,  osiguralo se je 65.000 kn  (20 kn 
po djetetu mjesečno). 
 
 
 
             PROČELNIK 

                         Ivan Lamot, prof. 
 

 
Prilog: 

- Nacrt prijedloga odluke, 
- Prijedlog zaključka Župana. 

 
               
 

 
   

      



 

                           
          REPUBLIKA HRVATSKA 
 KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
           ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA  
KLASA: 601-01/14-01/09 
URBROJ: 2140/01-01-14-3 
Krapina, 17.  prosinca 2014. 
 

Na temelju članka 49. st. 1.  Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju ("Narodne 
novine" broj 10/97.,107/07. i 94/13) i članka  17. Statuta Krapinsko-zagorske županije 
(«Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije» broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13. i 23/13. - 
pročišćeni tekst)),  Županijska skupština Krapinsko-zagorske županije na 10. sjednici održanoj 
dana 17. prosinca 2014. godine donijela je 

ODLUKU 
o utvrđivanju mjerila za osiguranje sredstava za  

zadovoljavanje javnih potreba u djelatnosti predškolskog odgoja   

 
Članak 1. 

Ovom Odlukom o utvrđivanju mjerila za osiguranje sredstava za zadovoljavanje javnih 
potreba u djelatnosti predškolskog odgoja  (u daljnjem tekstu: Odluka) utvrđuje se najmanji iznos 
sredstava koji su jedinice lokalne samouprave na području Krapinsko-zagorske županije (u 
daljnjem tekstu: JLS) obvezne osigurati  za financiranje svojih javnih potreba u području 
predškolskog odgoja i obrazovanja, te skrbi o djeci rane i predškolske dobi (u daljnjem tekstu: 
predškolski odgoj). 
 

Članak 2. 
JLS dužne su za potrebe predškolskog odgoja u svom proračunu izdvojiti najmanje 

onoliko sredstava koliko je utvrđeno primjenom mjerila  iz ove Odluke.  
O sredstvima izdvojenim sukladno prethodnom stavku ovog članka, odlučuje JLS koja je ta 
sredstva izdvojila. 
 

Članak 3. 
JLS dužne su predškolskoj ustanovi, kojoj su osnivači, osigurati odgovarajući prostor i 

opremu za trajno obavljanje djelatnosti, sukladno zakonu, sredstva za investicijsko održavanje i 
popravak objekata i opreme, te sredstva za plaće potrebnog broja stručnih i ostalih radnika, 
sukladno Državnom pedagoškom standardu predškolskog odgoja i naobrazbe ("Narodne novine" 
broj 63/08. i 90/10., u daljnjem tekstu: DPS). 

JLS čije programe javnih potreba u području predškolskog odgoja realiziraju predškolske 
ustanove kojih su osnivači druge JLS, fizičke ili druge pravne osobe, dužne su osigurati 
sufinanciranje predškolskog odgoja ovisno o broju upisane djece u pojedine predškolske 
ustanove sukladno mjerilima utvrđenim u ovoj Odluci 

 
Članak 4. 

Predškolske ustanove programe javnih potreba u području predškolskog odgoja  ostvaruju 
na temelju godišnjih planova i programa sukladno DPS-u. 



2 
 

Unutrašnje ustrojstvo, opseg obuhvata djece, vrste i oblike pojedinih programa te radno 
vrijeme,  predškolska ustanova utvrđuje  sukladno odredbama zakona. 
Na broj djece u odgojnoj skupini, dob djece u pojedinim odgojnim skupinama, potreban broj i 
strukturu radnika, te normativ neposrednog rada odgojitelja u skupini primjenjuje se DPS. 
 

Članak 5. 
Sredstva za financiranje programa rada, predškolske ustanove ostvaruju: 

- iz proračuna osnivača, 
- iz sredstava sudjelovanja roditelja djece korisnika programa, 
- iz proračuna  Krapinsko-zagorske županije, 
- iz državnog proračuna, 
- prodajom usluga na tržištu i drugih izvora sukladno zakonu. 
 

Članak 6. 
JLS dužne su u svom proračunu osigurati sredstva za provođenje programa rada 

predškolske ustanove na način utvrđen člancima 3.,12. i 13. ove Odluke. 
 

Članak 7. 
Sredstava za programe javnih potreba u području predškolskog odgoja za djecu s 

teškoćama u razvoju i darovitu djecu i za program predškole osiguravaju se u državnom 
proračunu, proračunu Krapinsko zagorske županije i proračunima JLS,  u skladu s Programima 
javnih potreba. 

Sredstva za financiranje troškova prijevoza za djecu s teškoćama u razvoju, koju roditelji 
dovoze u posebnu ustanovu koja provodi predškolski odgoj za djecu s teškoćama u razvoju a 
nalazi se na području Krapinsko-zagorske županije, osiguravaju Krapinsko-zagorska županija 1/3 
i JLS, 2/3 sredstava. 

Troškovi prijevoza iz prethodnog stavka ovog članka, obračunavaju se i isplaćuju 
odgovarajućom primjenom odredbi važeće odluke ministarstva nadležnog za obrazovanje kojom 
se propisuju kriteriji za financiranje povećanih troškova prijevoza učenika s teškoćama u razvoju 
u osnovnoškolskim  programima.  
 

Članak 8. 
JLS je dužna osigurati provođenje programa predškole za djecu u godini pred polazak u 

osnovnu školu, koja nisu uključena u redovite programe predškolskog odgoja i za roditelje je taj 
program besplatan. 

Za JLS koje na svom području nisu osnovale predškolsku ustanovu, Krapinsko-zagorska 
županija osigurati će prostor za provođenje programa predškole u najbližoj osnovnoj školi čiji je 
osnivač, te snositi troškove energenata i tekućeg održavanja prostora za ostvarivanje tog 
programa. 
 

Članak 9. 
Za predškolske ustanove kojih su osnivači JLS, ekonomsku cijenu programa 

predškolskog odgoja i udio roditelja u realizaciji tog programa utvrđuje  osnivač  odlukom. 
Predškolske ustanove kojih su osnivači fizičke ili druge pravne osobe, utvrđuju ekonomsku 
cijenu programa predškolskog odgoja u dogovoru sa JLS koja sufinancira njihov program 
predškolskog odgoja. 

    Obvezuju se JLS da odlukom  iz stavka 1. ovog članka utvrde povoljnije uvjete  
sudjelovanja roditelja u ekonomskoj cijeni programa, i to najmanje 20%:   

• za dijete HRVI iz Domovinskog rata, 
• za dijete roditelja s invaliditetom (jedan roditelj s invaliditetom 100% ili oba roditelja s 

ukupnim invaliditetom više od 100%),  



3 
 

•  za dijete s teškoćama u razvoju, 
• za dijete  iz obitelji u kojoj ima djece s teškoćama u razvoju, 
• za dijete iz jednoroditeljskih obitelji, 
• za dijete bez oba roditelja i dijete-korisnika smještaja izvan obitelji, 
• za drugo dijete  u vrtiću iz iste obitelji, 
• za dijete iz obitelji s 4 i više malodobne djece, 
• i za djecu  drugih osoba, po posebnoj odluci osnivača. 
Plaćanja učešća u ekonomskoj cijeni programa oslobođeno je treće i svako daljnje dijete istog 

obiteljskog kućanstva koje koristi redoviti program. 
 

Članak 10. 
Udio roditelja u strukturi cijene smještaja djece u predškolskoj ustanovi može se utvrditi 

na jedan od sljedećih načina: u fiksnom iznosu, u postotku od cijene programa, u postotku od 
prihoda po članu domaćinstva ili na neki drugi način, no nikad ne smije biti veći od 50%  
ekonomske cijene programa. 

 
Članak 11. 

Ekonomska cijena programa predškolskog odgoja mora sadržavati troškovne elemente 
utvrđene DPS-om. 
 

Članak 12. 
JLS dužna je predškolskoj ustanovi koje je osnivač i koja realizira program javnih potreba 

u području predškolskog odgoja i obrazovanja, osigurati novčana sredstva najmanje u visini od 
50% utvrđene ekonomske cijene programa za svako dijete s njezina područja uključeno u 
redovite programe.  

      JLS koja je osnivač predškolske ustanove,  dužna je predškolskoj ustanovi drugog 
osnivača, a koja izvodi program javnih potreba u predškolskom odgoju za djecu s njezina 
područja osigurati novčana sredstva: 
 najmanje u visini od 50% utvrđene ekonomske cijene programa za svako dijete s njezina 

područja uključeno u redovite programe, ako predškolska ustanova kojoj je ta JLS osnivač 
nema dovoljan kapacitet za smještaj djece koju roditelji žele smjestiti u nju, 

   najmanje u visini od 30 % a najviše u  visini od 50% utvrđene ekonomske cijene  programa   
  za svako dijete s njezina područja uključeno u redovite programe, u drugim  slučajevima, a   
  koje slučajeve utvrđuje JLS  odlukom predstavničkog tijela. 
 

Članak 13. 
JLS koja nije na svom području osnovala predškolsku ustanovu, dužna je predškolskoj 

ustanovi koja izvodi program javnih potreba u predškolskom odgoju za djecu s njezina područja, 
osigurati novčana sredstva najmanje u visini od 50%  utvrđene ekonomske cijene programa za 
svako dijete uključeno u redovite programe. 
  

Članak 14. 
JLS mogu iz svojih proračuna izdvajati i više sredstava za financiranje predškolskog 

odgoja u cilju poboljšanja standarda predškolskog odgoja, iznad mjerila utvrđenih ovom 
Odlukom. 
 

Članak 15. 
Stupanjem na snagu ove Odluke  prestaje važiti Odluka o mjerilima za osiguravanje 

sredstava za zadovoljavanje javnih potreba u djelatnosti predškolskog odgoja («Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije» broj 1/98.). 
   



4 
 

 
 
 
 

Članak 16. 
JLS dužne su uskladiti svoj opći akt i početi primjenjivati ovu Odluku u roku od 90 dana 

od dana njenog stupanja na snagu. 
 

Članak 17. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku 

Krapinsko zagorske županije“. 
 
 
 
                         PREDSJEDNICA 
                   ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE  
                         Vlasta Hubicki, dr. vet. med. 
 
  
 
 
Dostaviti: 
1. Ured državne uprave u Krapinsko - zagorskoj županiji, 
    n/p predstojnice Đurđe Barić Dakić, 
2. Ured Župana Krapinsko-zagorske županije,  
    n/p župana Željka Kolara, 
3. Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije, za objavu,  
4. Za Zbirku isprava, 
5. Za prilog Zapisniku, 
6. Pismohrana.                       



 

   R E P U B L I K A    H R V A T S K A 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
 

  Ž U P A N 
 
KLASA: 602-01/14-01/25 
URBROJ: 2140/01-02-14-16 
Krapina, 08. prosinac 2014. 
 
                                                                                          ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA  
 
         
PREDMET: 
 

 
 
Na temelju članka 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije (“Službeni glasnik 

Krapinsko-zagorske županije”  broj 13/01, 5/06, 14/09, 11/13 i 26/13 - pročišćeni tekst), 
župan Krapinsko-zagorske županije dana 08. prosinca 2014. godine  d o n o s i  

 
 

Z A K L J U Č A K 
 
1) Utvrđuje se Prijedlog odluke o podjeli Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju 

Krapinske Toplice. 
 

2) Prijedlog odluke iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog te se podnosi Županijskoj 
skupštini na razmatranje i usvajanje. 

 
3) Za izvjestitelja pod točkom 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Ivan 

Lamot, pročelnik Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu, šport i tehničku kulturu. 
 
 
 

 Ž U P A N 
Željko Kolar 

 
Dostaviti: 
1) Županijska skupština, 
2) Za Zbirku isprava, 
3) Pismohrana. 
 
 
 

Prijedlog odluke o podjeli Specijalne bolnice za 
medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice 
 



 

                              
 
             REPUBLIKA HRVATSKA 
     KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
    UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE,  
KULTURU, ŠPORT I TEHNIČKU KULUTURU 
 
KLASA: 602-01/14-01/25 
URBROJ: 2140/01-10-14-15 
Krapina, 5. prosinca 2014. 
                        
                                                                                                     Ž U P A N  
                                                                                                     ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
                                                                                                 

 
PREDMET:            Nacrt prijedloga Odluke o podjeli Specijalne bolnice za medicinsku 

rehabilitaciju Krapinske Toplice  
 
PRAVNI TEMELJ:Članak 69. Zakona o ustanovama („Narodne novine“, broj 76/93., 

29/97., 47/99. i 35/98.), članak 35. stavak 1. točka 5. Zakona o lokalnoj 
i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 35/01., 
60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12. i 11/13. -
pročišćeni tekst) i članak 17. stavka 1. alineja 13. Statuta Krapinsko-
zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, 
broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13. i 26/13 - pročišćeni tekst)  

 
NADLEŽNOST  
ZA DONOŠENJE:    Županijska skupština  
 
PREDLAGATELJ:   Župan  
      
IZVJESTITELJ:      Ivan Lamot, pročelnik Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu, šport 
                                   i tehničku kulturu 
 
 
OBRAZLOŽENJE:  Na 7. sjednici održanoj dana 7. srpnja 2014. godine, Županijska 
skupština Krapinsko-zagorske županije donijela je Odluku o osnivanju Centra za odgoj i 
obrazovanje Krapinske Toplice izdvajanjem organizacijske jedinice – Osnovne škole pri 
Specijalnoj bolnici za medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice iz Specijalne bolnice za 
medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice KLASA: 602-01/14-01/25, URBROJ: 2140/01-
01-14-8.  
Spomenuta Odluka donijeta je nakon što je Ministarstvo znanosti, obrazovanja i sporta, uzevši 
u obzir programsku opravdanost, zahtjeve dostupnosti i racionalnosti te druge relevantne 
pokazatelje, temeljem članka 90. stavka 4. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i 
srednjoj školi dalo prethodno pozitivno mišljenje o osnivanju Centra za odgoj i obrazovanje 
Krapinske Toplice sa sjedištem u Krapinskim Toplicama, Gajeva 2.  



 2 

Prethodno pozitivno mišljenje dano je za osnivanje ustanove za trajno obavljanje djelatnosti 
odgoja i obrazovanja, a koju djelatnost obavlja Osnovna škola pri Specijalnoj bolnici za 
medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice, i to samo kao organizacijska jedinica Specijalne 
bolnice za medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice, a ne kao samostalna ustanova te je 
postojeće stanje bilo potrebno uskladiti s pozitivnim pravnim propisima i primjedbama 
prosvjetne inspekcije.  
Sukladno članku 91. stavku 2. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
(„Narodne novine“, broj: 87/08., 86/09., 92/10., 105/10., 90/11., 5/12., 16/12., 86/12., 94/13.) 
kojim je propisano da će osnivač školske ustanove podnijeti Ministarstvu zahtjev radi 
dobivanja rješenja kojim se ocjenjuje da je osnivački akt sukladan zakonu, Krapinsko-
zagorska županija u svojstvu osnivača, dana 16. srpnja 2014. godine podnijela je takav 
zahtjev Ministarstvu znanosti, obrazovanja i športa KLASA: 602-01/14-01/25, URBROJ: 
2140/01-02-14-10. 
Dana 14. kolovoza 2014. godine, zaprimljen je dopis spomenutog Ministarstva KLASA: 
UP/I-602-02/14-01/00042, URBROJ: 533-28-14-0002 kojime su dane primjedbe na osnivački 
akt te je zatraženo dostavljanje novog zahtjeva i akta koji će biti izrađen uvažavajući dane 
primjedbe. 
Slijedom iznijetog te nakon izvršenih konzultacija s nadležnim službama Ministarstva, 
izrađen je nacrt prijedloga novog osnivačkog akta. 
Člankom 69. Zakona o ustanovama propisano je da se jedna ustanova može podijeliti na dvije 
ili više ustanova te da takvu odluku donosi osnivač ustanove. Propisano je i da se na takvu 
statusnu promjenu, na odgovarajući način primjenjuju propisi o statusnim promjenama javnog 
trgovačkog društva. 
U nacrtu prijedloga Odluke o podjeli Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju 
Krapinske Toplice koji je dan u prilogu ovog obrazloženja predviđena je podjela zdravstvene 
ustanove Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice i to na način da se 
od iste odvoji dosadašnja organizacijska jedinica – Osnovna škola pri Specijalnoj bolnici za 
medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice i da se ujedno osnuje nova ustanova koja bi bila 
pravni sljednik ustanove od koje se je odvojila, a što je posebno značajno za kasnije uređenje 
vlasničkih i obveznopravnih odnosa na imovini koja se dijeli i za radnopravni status 
zaposlenika ugovori kojih će biti preneseni na novu ustanovu kao novog poslodavca. 
Nadalje, člankom 4. nacrta prijedloga Odluke predviđeno je i da Specijalna bolnica za 
medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice nastavlja obavljati svoju registriranu djelatnost, 
izuzev djelatnosti „osnovnog obrazovanja i predškolskog odgoja djece s teškoćama u razvoju 
i druge djece na liječenju i medicinskoj rehabilitaciji“ koju s upisom Centra za odgoj i 
obrazovanje Krapinske Toplice u sudski registar ustanova, ista više neće obavljati.  
U skladu s navedenim, u prilogu se dostavlja nacrt prijedloga novog osnivačkog akta – 
Odluke o podjeli Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice te se 
predlaže županu da isti usvoji i utvrdi prijedlog Odluke o podjeli Specijalne bolnice za 
medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice te isti uputi Županijskoj skupštini na usvajanje. 
 
   PROČELNIK 
          Ivan Lamot, prof. 
PRILOG: 
1. Prijedlog zaključka župana, 
2. Nacrt prijedloga Odluke o podjeli Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju 

Krapinske Toplice. 
 



1 
 

 
                                                                                                                              PRIJEDLOG 

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
        ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
KLASA: 602-01/14-01/25 
URBROJ: 2140/01-01-14- 
Krapina,  
 

 Temeljem članka 69. Zakona o ustanovama („Narodne novine“, broj 76/93., 29/97., 
47/99. i 35/98.), članka 35. stavka 1. točke 5. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“, broj 35/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 
144/12. i 11/13. - pročišćeni tekst) i članka 17. stavka 1. alineje 13. Statuta Krapinsko-zagorske 
županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13. i 
26/13. - pročišćeni tekst), Županijska skupština Krapinsko-zagorske županije, na 10. sjednici 
održanoj dana __. ________ 2014 godine donijela je 

 
O D L U K U 

o podjeli Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice  
 

 
Članak 1. 

                Ovom Odlukom o podjeli Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju Krapinske 
Toplice (dalje u tekstu: Odluka), od zdravstvene ustanove Specijalna bolnica za medicinsku 
rehabilitaciju Krapinske Toplice, sa sjedištem u Krapinskim Toplicama, Gajeva 2, upisane u 
registarski uložak s matičnim brojem subjekta upisa (MBS) 080352443 kod Trgovačkog suda u 
Zagrebu (dalje u tekstu: Bolnica), odvaja se organizacijska jedinica Bolnice - Osnovna škola pri 
Specijalnoj bolnici za medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice i time osniva nova ustanova - 
Centar za odgoj i obrazovanje Krapinske Toplice, sa sjedištem u Krapinskim Toplicama, Gajeva 
2 (dalje u tekstu: Centar). 

     
   Članak 2. 
  Centar stječe svojstvo pravne osobe danom upisa u sudski registar ustanova 

Trgovačkog suda u Zagrebu.  
 

                                                       Članak 3. 
  Centar je pravni sljednik Bolnice u dijelu koji se odnosi na obavljanje djelatnosti 

osnovnog obrazovanja i predškolskog odgoja djece s teškoćama u razvoju i druge djece na 
liječenju i medicinskoj rehabilitaciji. 
              Osnivač Centra je Krapinsko-zagorska županija sa sjedištem u Krapini, Magistratska 1.  

  Centar je pravna osoba samostalna u obavljanju svoje djelatnosti i poslovanju sukladno 
zakonu, propisima utemeljenim na zakonu, ovoj Odluci i Statutu, stručnim normama, 
suvremenim znanstvenim dostignućima i pravilima struke. 
  

https://sudreg.pravosudje.hr/registar/f?p=150:28:0::NO:28:P28_SBT_MBS:080352443


2 
 

Članak 4. 
 Bolnica nastavlja obavljati svoju registriranu djelatnost, izuzev djelatnosti „osnovnog 

obrazovanja i predškolskog odgoja djece s teškoćama u razvoju i druge djece na liječenju i 
medicinskoj rehabilitaciji“ koju ista s danom upisa Centra u sudski registar ustanova 
Trgovačkog suda u Zagrebu, prestaje obavljati. 

 
 

Članak 5. 
Centar će obavljati djelatnost odgoja i obrazovanja djece osnovnoškolske dobi i mladih 

do 21. godine života. 
             U sklopu Centra provoditi će se i program predškolskog odgoja i obrazovanja za djecu s 
teškoćama s područja Krapinsko-zagorske županije sukladno posebnom zakonu. 
 

  
Članak 6.                                                       

 Centrom upravlja Školski odbor. 
             Djelokrug i način odlučivanja Školskog odbora utvrđuje se Statutom Centra u skladu sa 
zakonom i ovom Odlukom.  
 
      Članak  7.  
             Stručna tijela Centra su razredno i učiteljsko vijeće. 
             Sastav, djelokrug i način rada i odlučivanja stručnih tijela uređuje se Statutom Centra, u 
skladu sa zakonom.  
 
    Članak 8.  
             Ravnatelj zastupa Centar te je poslovodni i stručni voditelj Centra. 
             Ravnatelj je odgovoran za zakonitost rada i stručni rad Centra. 
             Djelokrug i način rada ravnatelja  utvrđuje se Statutom Centra u skladu sa zakonom i 
ovom Odlukom.  
 

Članak 9. 
             Postupak izbora ravnatelja Centra pokrenuti će se nakon donošenja Statuta i utemeljenja  
Školskog odbora. 
             Do izbora i imenovanja ravnatelja Centra sukladno Statutu i zakonu, privremenim 
ravnateljem Centra, ovom Odlukom imenuje se Antun Zupanc, prof. def., iz Krapinskih Toplica, 
Antuna Mihanovića 3.  
             Privremeni ravnatelj Centra, uz suglasnost Osnivača, donosi Privremeni Statut Centra 
koji će se primjenjivati do donošenja Statuta od strane Školskog odbora, obavlja poslove u svezi 
s registracijom Centra i druge pripremne radnje za početak rada Centra.  
            Privremeni ravnatelj dužan je donijeti Privremeni Statut Centra u roku od 30 dana od 
dana stupanja ove Odluke na snagu. 
          

Članak 10. 
              Centar ima Statut. 
              Statutom se pobliže određuje ustrojstvo, ovlasti i način odlučivanja tijela Centra, 
izricanje pedagoških mjera te druga pitanja važna za obavljanje djelatnosti i poslovanje Centra, 
sukladno zakonu i ovoj Odluci. 
             Statut Centra donosi Školski odbor uz prethodnu suglasnost  Osnivača. 
 
 



3 
 

Članak 11. 
           Školski odbor dužan je donijeti Statut i pokrenuti postupak izbora i imenovanja ravnatelja 
u roku od 30 dana od dana imenovanja.  
 

Članak 12.  
   Sredstva za rad i obavljanje djelatnosti, prvenstveno će se osigurati iz imovine koja će 
pripasti Centru prema Diobenoj bilanci iz članka 16. ove Odluke, iz sredstava državnog 
proračuna, proračuna Osnivača, prihoda koji se ostvaruju obavljanjem vlastite djelatnosti i 
drugih namjenskih prihoda, uplata roditelja za posebne usluge i aktivnosti Centra, donacija i 
drugih izvora u skladu sa zakonom. 
             Sredstva koja su Centru potrebna za osnivanje i početak rada u iznosu od 10.000,00 
kuna, osigurati će Osnivač.  
            Ako u obavljanju djelatnosti Centar ostvari dobit, dužan se njome koristiti isključivo za 
obavljanje i razvoj djelatnosti u skladu sa zakonom, Statutom i odlukama Osnivača. 
 

Članak 13.  
            Centar ne smije bez suglasnosti Osnivača stjecati, opterećivati ili otuđivati nekretnine i 
drugu imovinu Centra, čija pojedinačna vrijednost je veća od 200.000,00. 
 

Članak 14. 
          Centar za svoje obveze odgovara cijelom svojom imovinom. 
          Osnivač solidarno i neograničeno odgovara za obveze Centra.  
          Ako u obavljanju djelatnosti Centar ostvari manjak prihoda, sukladno Zakonu o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi, ovisno o izvoru osiguranja sredstava za financiranje 
javnih potreba Centra, Republika Hrvatska, odnosno Osnivač pokriva manjak prihoda za 
financiranje javnih potreba Centra, uz uvjet da je Centar pravilno,  u skladu sa zakonom i 
odlukama Osnivača, koristio osigurana sredstva, a u suprotnom, dužan ih je podmiriti i vratiti. 
 

Članak 15.  
             Na međusobna prava i obveze Osnivača i Centra koje nisu utvrđene ovom Odlukom, 
primjenjuju se odredbe Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi i odredbe 
Zakona o ustanovama.  
             Centar može započeti s radom nakon pribavljanja rješenja nadležnog Ministarstva o 
početku rada i upisa u sudski registar.  
             Nakon donošenja rješenja o odobrenju za početak rada, privremeni ravnatelj podnijeti će 
prijavu za upis u zajednički elektronički upisnik ustanova osnovnog i srednjeg školstva koji vodi 
nadležno Ministarstvo.   
 

Članak 16. 
           Diobenom bilancom utvrditi će se podjela nekretnina, pokretnina, financijskih sredstava 
te prava i obveza između Bolnice i Centra.  
           Diobenu bilancu izraditi će posebno povjerenstvo koje će imenovati župan Krapinsko-
zagorske županije iz reda radnika Bolnice i Centra i predstavnika Osnivača, a u povjerenstvo 
može imenovati i druge stručne osobe.  
          Povjerenstvo iz stavka 2. ovog članka, diobenu bilancu izraditi će najkasnije do dana 31. 
kolovoza 2015. godine.  
          Povjerenstvo iz prethodnog stavka ovog članka ima najmanje pet članova.  
 
 
 



4 
 

Članak 17. 
          Centar preuzima zatečene radnike Bolnice raspoređene u organizacijsku jedinicu Bolnice 
- Osnovnu školu pri Specijalnoj bolnici za medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice dok 
ostali radnici Bolnice nastavljaju s radom u Bolnici.  
           Radnike iz prethodnog stavka ovog članka, Centar preuzima s danom upisa u sudski 
registar.  
           Popis radnika koji se preuzimaju u Centar sastavni je dio Diobene bilance iz članka 16. 
ove Odluke. 
           Ovom Odlukom Centar preuzima radnike, prostor, sredstva, prava, obveze i ostalu 
imovinu, prema Diobenoj bilanci iz članka 16. ove Odluke. 
           O preuzimanju radnika, Bolnica i Centar sklopiti će poseban sporazum, koji će osnivač 
dostaviti Ministarstvu nadležnom za obrazovanje radi davanja suglasnosti na isti. 

 
 

Članak 18. 
           Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku 
Krapinsko-zagorske županije“, a biti će objavljena nakon ispunjenja zakonske obveze 
pribavljanja ocjene njezine sukladnosti sa zakonom od nadležnog Ministarstva.  
 
 
 
 PREDSJEDNICA  
                                                                                               ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
                                                                                                 Vlasta Hubicki, dr.vet.med. 
 
Dostaviti: 
1. Župan, 
2. Ministarstvo znanosti, obrazovanja i sporta, 
      10 000 Zagreb, Donje Svetice 38, 
3. Ministarstvo zdravlja,  

10 000 Zagreb, Ksaver 200a, 
4. Upravni odjel za obrazovanje, kulturu, šport i tehničku kulturu,  

ovdje, 
5. Specijalna bolnica za medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice,  

Krapinske Toplice, Gajeva 2, 
n/p vršitelja dužnosti ravnatelja Duška Cerovca, 

6. Organizacijska jedinica – Osnovna škola pri Specijalnoj bolnici za medicinsku rehabilitaciju 
Krapinske Toplice,  
Krapinske Toplice, Gajeva 2, 
n/p ravnatelja – voditelja Antuna Zupanca, 

7. Ured državne uprave u Krapinsko-zagorskoj županiji, 
Krapina, Magistratska 1,  

8. Za prilog zapisniku, ovdje, 
9. Za zbirku isprava, ovdje, 
10. Pismohrana, ovdje  
 

 
 



                           
 
           REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
 
                     Ž U P A N 
 
KLASA: 004-01/14-01/03 
URBROJ: 2140/01-02-14-4 
Krapina, 4. prosinca 2014. 
 
 
                                                                                   ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
PREDMET: Prijedlog odluke o osnivanju Antikorupcijskog 
                       povjerenstva Krapinsko-zagorske županije 
 
 
                      Na temelju članka 32., st. 1., al. 1. Statuta Krapinsko-zagorske županije 
(«Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije», broj 13/01, 5/06, 14/09, 11/13 i 26/13 – 
pročišćeni tekst), župan Krapinsko-zagorske županije dana 4. prosinca 2014. godine donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

1. Utvrđuje se Prijedlog odluke o osnivanju Antikorupcijskog povjerenstva Krapinsko-
zagorske županije. 

 
2. Prijedlog odluke iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje 

Županijskoj skupštini na razmatranje i donošenje. 
 
3. Za izvjestitelja po točci 1., a vezano uz točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Nikola 

Gospočić, dipl. iur., pročelnik Upravnog odjela za zdravstvo, socijalnu skrb, udruge i 
mlade. 

 
 
 
                                                                                                               Ž U P A N 
                                                                                                              Željko Kolar 
 
Dostaviti: 
1. Županijska skupština, 
2. Za zbirku isprava, 
3. Pismohrana. 
 



                        
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO, 
SOCIJALNU SKRB, UDRUGE I MLADE 
KLASA: 004-01/14-01/03 
URBROJ: 2140/01-09-14-3 
KRAPINA, 20. 11. 2014. 
 
 
 
                                                                                                                    Ž U P A N 
                                                                                                     ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
 
PREDMET:                    Nacrt prijedloga Odluke o osnivanju Antikorupcijskog povjerenstva  
                                         Krapinsko-zagorske županije 
 
PRAVNI TEMELJ:       Čl. 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije («Službeni glasnik 
                                         Krapinsko-zagorske županije», br. 13/01, 5/06, 14/09, 11/13 
                                         i 26/13 – pročišćeni tekst) i odredbe Strategije suzbijanja korupcije 
                                         («Narodne novine», br. 75/08) 
 
NADLEŽNOST ZA 
DONOŠENJE:                Županijska skupština 
 
PREDLAGATELJ:        Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb, udruge i mlade –  
                                          Županu, Župan – Županijskoj skupštini 
 
IZVJESTITELJ:            Nikola Gospočić, pročelnik Upravnog odjela za zdravstvo, socijalnu 
                                         skrb, udruge i mlade 
 
 
OBRAZLOŽENJE: 
 
                Sukladno odredbama Strategije suzbijanja korupcije («Narodne novine», br. 75/08) 
i napucima Ministarstva pravosuđa, upućuju se jedinice lokalne (regionalne) samouprave na 
osnivanje Antikorupcijskih povjerenstva kao savjetodavnih oblika predstavničkih tijela na 
lokalnoj razini. 
                Korupcija, sukob interesa, nečasno obnašanje javnih ovlasti nipošto nisu u 
kategoriji služenja u interesu javnosti. Zloporaba ovlasti u privatnom interesu ili interesu uske 
grupe ljudi, jedna je od glavnih kočnica razvoja i napretka zajednice i društva u cjelini. Kako 
bi se ti pojavni oblici onemogućavali na samom početku i sjekli u korijenu, sve se više uočava 
neophodnost edukacije o antikorupcijskoj problematici i aktivnih mjera za sprečavanje 
korupcije na svim razinama – od najviših, pa do lokalne razine. Zakonska regulativa o sukobu 
interesa odnosi se na javne dužnosnike, pravosudne dužnosnike, državne službenike te 



službenike i namještenike u lokalnoj i regionalnoj samoupravi. Temeljno načelo sprečavanja 
sukoba interesa nalaže da u obnašanju dužnosti službene osobe ne smiju svoj privatni interes 
staviti iznad javnog interesa. Kako bi se pratila i suzbijala korupcija na području županije, 
osniva se Antikorupcijsko povjerenstvo Krapinsko-zagorske županije sa ciljem poticanja 
odgovornosti u vršenju javnih dužnosti, otvorenost vlasti i odlučivanja te sprečavanja 
korupcije. 
                Odlukom o osnivanju Antikorupcijskog povjerenstva Krapinsko-zagorske županije, 
između ostalog, utvrđuju se zadaci i nadležnost Povjerenstva – od edukativnih aktivnosti za 
građane i javnost, poticanja na odgovorno ponašanje pri prepoznavanju i prijavi sukoba 
interesa i korupcije, do rješavanja konkretnih različitih oblika nedopuštenog ponašanja 
proisteklih iz sukoba interesa. Ovom Odlukom definirani su i uvjeti i kriteriji za izbor članova 
i članica Povjerenstva. 
                Sukladno odredbama Kodeksa savjetovanja sa zainteresiranom javnošću u 
postupcima donošenja općih akata Krapinsko-zagorske županije («Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije», br. 24/14), provedeno je javno savjetovanje sa zainteresiranom 
javnošću – građanima, udrugama, građanskim inicijativama, zakladama, javnim i privatnim 
ustanovama, svim zainteresiranima koji svojim prijedlozima i sugestijama mogu pridonijeti 
donošenju kvalitetne i provedive Odluke. Javno savjetovanje održano je u razdoblju od 8. 
studenog do zaključno 18. studenog 2014. godine. Na javni poziv nije pristiglo primjedbi i 
prijedloga, što je naznačeno u prilozima – Savjetovanje sa zainteresiranom javnošću i Izvješću 
o provedenom savjetovanju sa zainteresiranom javnošću. 
                Nacrt prijedloga Odluke o osnivanju Antikorupcijskog povjerenstva Krapinsko-
zagorske županije upućujemo Županu na razmatranje i Županijskoj skupštini na donošenje. 
 
 
 
 
 
                  PRIPREMILA:                                                                   PROČELNIK 
                      Savjetnica                                                               Nikola Gospočić, dipl. iur. 
          Ksenija Čuček, dipl. polit. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PRILOG: 
- Nacrt prijedloga Odluke o osnivanju Antikorupcijskog 
   povjerenstva Krapinsko-zagorske županije, 
- Savjetovanje sa zainteresiranom javnošću, 
- Izvješće o provedenom savjetovanju sa 
   zainteresiranom javnošću. 
 
 
 



 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
        Upravni odjel za zdravstvo,  
     socijalnu skrb, udruge i mlade 
 

 
SAVJETOVANJE SA ZAINTERESIRANOM JAVNOŠĆU 

 
 

Nacrt prijedloga Odluke o osnivanju Antikorupcijskog 
povjerenstva Krapinsko-zagorske županije 

 
 
Krapinsko-zagorska županija objavljuje objedinjene primjedbe zaprimljene od strane predstavnika zainteresirane javnosti koji su dostavili 
primjedbe na Nacrt prijedloga Odluke o osnivanju Antikorupcijskog povjerenstva Krapinsko-zagorske županije putem održanog savjetovanja u 
razdoblju od 8. studenog do 18. studenog 2014. godine. 
 
 
Red. 
br. 

Naziv dionika  
(pojedinac, 

organizacija, 
institucija) 

Članak na  
koji se  
odnosi 

primjedba/ 
prijedlog 

 
 

Tekst primjedbe / prijedloga 
 

Razlog prihvaćanja/ 
neprihvaćanja  
primjedbe ili 

prijedloga 

    
U otvorenom razdoblju savjetovanja sa zainteresiranom javnošću nije 
pristiglo primjedbi ili očitovanja na Nacrt prijedloga Odluke o 
osnivanju Antikorupcijskog povjerenstva Krapinsko-zagorske županije. 
 

 
 
/ 

 



 
 

IZVJEŠĆE O PROVEDENOM SAVJETOVANJU SA 
ZAINTERESIRANOM JAVNOŠĆU O NACRTU PRIJEDLOGA 

ODLUKE O OSNIVANJU ANTIKORUPCIJSKOG POVJERENSTVA 
KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE 

 
Naziv dokumenta Nacrt prijedloga Odluke o osnivanju Antikorupcijskog 

povjerenstva Krapinsko-zagorske županije 
 

Stvaratelj dokumenta, tijelo 
koje je provelo savjetovanje 

Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb, udruge i mlade 
 
 

Svrha dokumenta Svrha Nacrta prijedloga Odluke je stvoriti preduvjete za 
osnivanje Antikorupcijskog povjerenstva kao savjetodavnog 
tijela Skupštine Krapinsko-zagorske županije 
 

Radno tijelo za izradu 
Nacrta 

Mr. Jasna Petek, zamjenica za društvene djelatnosti, 
Ljiljana Malogorski, pročelnica Upravnog odjela za poslove 
Županijske skupštine, 
Nikola Gospočić, pročelnik Upravnog odjela za zdravstvo, 
socijalnu skrb, udruge i mlade, 
Ksenija Čuček, savjetnica za razvoj civilnog društva 
 

Internetska stranica na kojoj 
je bio objavljen javni poziv 

www.kzz.hr – internetska stranica Krapinsko-zagorske 
županije 
 
Internetsko savjetovanje sa zainteresiranom javnošću trajalo 
je od 8. studenog do 18. studenog 2014. godine 
 

Predstavnici zainteresirane 
javnosti koji su dostavili 
svoja očitovanja 

U otvorenom razdoblju savjetovanja sa zainteresiranom 
javnošću nije pristiglo primjedbi ili očitovanja na Nacrt 
prijedloga Odluke 
 

Prihvaćene/neprihvaćene 
primjedbe 
 

 
/ 

Troškovi provedenog 
savjetovanja 

Provedba javnog savjetovanja nije iziskivala dodatne 
financijske troškove. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                             NACRT PRIJEDLOGA 
 
           REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
          ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
KLASA: 004-01/14-01/03 
URBROJ: 2140/01-01-14- 
Krapina, __. prosinac 2014. 
 
 
             Na temelju članka 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije («Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije», broj 13/01, 5/06, 14/09, 11/13 i 26/13 – pročišćeni tekst) i 
odredbi Strategije suzbijanja korupcije  («Narodne novine», broj 75/08), Županijska 
skupština Krapinsko - zagorske županije na 10. sjednici održanoj dana __ . prosinca 2014. 
godine donijela je 
 

O D L U K U 
o osnivanju Antikorupcijskog povjerenstva  

Krapinsko-zagorske županije 
 
 

I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
            Županijska skupština Krapinsko-zagorske županije osniva Antikorupcijsko 
povjerenstvo Krapinsko-zagorske županije kao savjetodavno tijelo Županijske skupštine za 
praćenje i suzbijanje korupcije na području Krapinsko-zagorske županije (u daljnjem tekstu: 
Povjerenstvo). 
 

Članak 2. 
            Ovom Odlukom utvrđuju se zadaće, sastav i način imenovanja članova Povjerenstva i 
druga pitanja od važnosti za rad Povjerenstva. 
 
 
II. ZADAĆE POVJERENSTVA 
 

Članak 3. 
            Zadaće Povjerenstva su: 
            - izrađuje i predlaže Županijskoj skupštini program kojim se u obavljanju poslova iz 
djelokruga tijela Krapinsko-zagorske županije smanjuje ili onemogućava pojava korupcije, 
            - provodi i prati realizaciju programa suzbijanja korupcije za Krapinsko-zagorsku 
županiju, 
           - predlaže Županijskoj skupštini ostale mjere aktivnosti na sprečavanju svih vrsta 
koruptivnog ponašanja, 
           - sustavno prati podatke o pojavama korupcije koje mu dostavljaju građani i pravne 
osobe, 



2 
 

           - provodi informiranje javnosti o provedbi programa i mjera za suzbijanje korupcije za 
Krapinsko-zagorsku županiju, 
           - provodi informiranje javnosti o načinima prijave uočenih pojava i slučajeva 
korupcije, 
           - surađuje s ostalim čimbenicima zaduženim za provedbu programa za suzbijanje 
korupcije na podizanju ukupne svijesti u javnosti o štetnosti korupcije, 
           - prati Nacionalnu strategiju suzbijanja korupcije, 
           - podnosi izvješće Županijskoj skupštini o realizaciji programa za suzbijanje korupcije, 
           - jednom godišnje izvještava Županijsku skupštinu o svom radu. 
 
 
III. SASTAV, IMENOVANJE I NAČIN RADA POVJERENSTVA 
 

Članak 4. 
            Povjerenstvo ima predsjednika, zamjenika predsjednika i pet članova. 
            U Povjerenstvo članovi predstavničke većine u Županijskoj skupštini daju jednog 
člana,  članovi predstavničke manjine u Županijskoj skupštini daju dva člana, a četiri se člana 
bira temeljem javnog poziva. 
             Javnim pozivom bira se četiri člana iz reda uglednih javnih djelatnika. 
             Odbor za izbor i imenovanja Županijske skupštine raspisuje i provodi javni poziv za 
predlaganje kandidata za članove Povjerenstva. 
              

Članak 5. 
            Mandat članova Povjerenstva traje do isteka tekućeg mandata Županijske skupštine 
Krapinsko-zagorske županije. 
            Povjerenstvo radi na sjednicama. 
            Sjednice saziva i njihovim radom rukovodi predsjednik Povjerenstva. 
            O radu Povjerenstva vodi se zapisnik. 
 

Članak 6. 
           Zbog specifičnosti područja djelovanja, Povjerenstvo će donijeti Poslovnik kojim će se 
detaljnije propisati organizacija i način rada Povjerenstva. 
 

Članak 7. 
           Članovi Povjerenstva imaju pravo na naknadu za svoj rad sukladno Odluci Županijske 
skupštine Krapinsko-zagorske županije o naknadama članovima Županijske skupštine i 
njezinih radnih tijela. 
 

Članak 8. 
           Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a koji imaju rodno značenje, bez obzira na to 
koriste li se u muškom ili ženskom rodu, obuhvaćaju, na jednak način, muški i ženski rod. 
 
 
IV. ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 9. 
           Stručne, administrativne i tehničke poslove za Povjerenstvo obavljat će Upravni odjel 
nadležan za problematiku korupcije/antikorupcije. 



3 
 

 
 

Članak 10. 
            Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u «Službenom glasniku 
Krapinsko-zagorske županije». 
 
 
 
                                                                                               PREDSJEDNICA 
                                                                                        ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
                                                                                         Vlasta Hubicki, dr. vet. med. 
 
 
Dostaviti: 
1. Župan, 
2. Ministarstvo pravosuđa 

Zagreb, Ulica grada Vukovara 49, 
3. Ured državne uprave u Krapinsko-zagorskoj županiji, 
      n/p predstojnice, 
4. Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb, udruge i mlade, ovdje, 
5. «Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije», za objavu, 
6. za prilog zapisniku, 
7. za Zbirku isprava, 
8. Pismohrana. 

 
 

            
            
 


	9. druτtvene
	KZZ_Sjednica_Skupstine_10_Odbor_drustvene
	ODBORZA DRUŠTVENE-POZIV
	KLASA: 021-04/14-01/67
	D N E V N I   R E D

	1. Predškolski odgoj sve
	2. Krapinske Toplice sve
	3. Antokorupcija - Gotovo
	8) Prijedlog odluke o osnivanju Antikorupcijskog povjerenstva Krapinsko-zagorske županije 
	1.Prijedlog odluke o osnivanju Antikorupcijskogpovjerenstva Krapinsko-zagorske županije
	2. Nacrt prijedloga Odluke o osnivanju Antikorupcijskogpovjerenstva Krapinsko-zagorske županije
	3. Izvješće o provedenom savjetovanju sazainteresiranom javnošću o nacrtu prijedlogaodluke o osnivanju antikorupcijskog povjerenstvaKrapinsko-zagorske županije
	4. ODLUKA o osnivanju Antikorupcijskog povjerenstva Krapinsko-zagorske županije




